

Obiectivul: Primăria Carabetovca

Obiectul: Proiectarea și amplasarea unui parc pe terenul ce aparține Casei de cultură s. Carabetovca, r. Basarabeasca

Devizul: Lucrări de construcție

Deviz local Nr. 12.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-16

Valoarea de deviz 325 827,89 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Amenajarea teritoriului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	58,5000	47,6000	2 784,60
					47,6000	2 784,60
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	252,5000	70,3626	17 766,56
					12,0000	3 030,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,0000	377,7500	377,75
					39,6000	39,60
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	308,0000	166,2690	51 210,85
					23,8400	7 342,72
		TOTAL Amenajarea teritoriului				72 139,76
		Inclusiv salariul				13 196,92
		2 Îngrădirea (din EUROPLASĂ)				
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	5,5000	47,6000	261,80
					47,6000	261,80
6	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно).	t	0,3910	18 906,7500	7 392,54
					720,0000	281,52
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,9000	1 171,8904	4 570,37
					154,0000	600,60
8	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга,	m	52,0000	209,4875	10 893,35

		в высотой 1,05м, залитым товарным бетоном).			36,4000	1 892,80
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	0,7000	47,6000	33,32
					47,6000	33,32
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно).	t	0,0650	14 916,5250	969,57
					720,0000	46,80
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,3000	1 171,8904	351,57
					154,0000	46,20
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы).	m2	6,0000	733,8870	4 403,32
					68,4000	410,40
		TOTAL 2 Îngrădirea (din EUROPLASĂ)				28 875,85
		Inclusiv salariul				3 573,44
		3 Îngrădirea la fațada principală				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	5,4000	47,6000	257,04
					47,6000	257,04
14	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно).	t	0,2000	14 917,4250	2 983,49
					720,0000	144,00
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,1000	1 171,8904	1 289,08
					154,0000	169,40
16	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...).	m3	2,7000	1 049,1575	2 832,73
					206,0000	556,20
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	8,5000	153,7720	1 307,06
					68,0000	578,00
18	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в стенах и диафрагмах, на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	36,0000	16,7600	603,36
					3,9600	142,56
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M100-T	m2	4,5000	68,2105	306,95

		для обрызга, намета и лицевого слоя).			48,0000	216,00
20	CI11A1	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv .	m2	4,5000	706,3173	3 178,43
					312,0000	1 404,00
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	0,6000	47,6000	28,56
					47,6000	28,56
22	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0,0400	18 916,3750	756,66
					720,0000	28,80
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2000	1 171,8904	234,38
					154,0000	30,80
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы).	m2	1,5000	406,9870	610,48
					68,4000	102,60
		TOTAL 3 Îngrădirea la fațada principală				14 388,20
		Inclusiv salariul				3 657,96
		Arcă pentru trandafiri				
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,1500	1 171,8904	1 347,67
					154,0000	177,10
26	VC34C	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de 10-25 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки 10-25 кг).	kg	64,5000	32,4668	2 094,11
					12,0000	774,00
27	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier (Металлические каркасы для теплиц, из стального оцинкованного профиля, скрепленные болтами на стройплощадке).	t	0,3700	35 904,0100	13 284,48
					3 800,0000	1 406,00
		TOTAL Arcă pentru trandafiri				16 726,26
		Inclusiv salariul				2 357,10
		Simbol- Inimă				
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,3200	1 171,8904	375,00
					154,0000	49,28
29	VC34C	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de 10-25 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки 10-25 кг).	kg	25,5000	36,4668	929,90
					12,0000	306,00
30	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier (Металлические каркасы для теплиц, из стального оцинкованного профиля, скрепленные болтами на стройплощадке).	t	0,0700	35 904,0100	2 513,28
					3 800,0000	266,00
		TOTAL Simbol- Inimă				3 818,19
		Inclusiv salariul				621,28
		Forme mici arhitecturale				
31	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках).	buc	14,0000	2 325,5900	32 558,26
					288,0000	4 032,00
32	TsH91B	Instalarea urmelor (Установка урн).	buc	10,0000	819,9100	8 199,10
					236,0000	2 360,00

33	Tsh91A	Качалка- балансир РТР 012-02	buc	1,0000	4 325,5900	4 325,59
					288,0000	288,00
34	Tsh91A	Качалка- балансир на пружинах РТР 012-03	buc	1,0000	9 325,5900	9 325,59
					288,0000	288,00
35	Tsh91A	Качалка- балансир на пружинах Понь РТР 029-03-03	buc	1,0000	6 325,5900	6 325,59
					288,0000	288,00
36	Tsh91A	Карусель четырёх местная РТР025	buc	1,0000	8 325,5900	8 325,59
					288,0000	288,00
37	Tsh91A	Тренажёр РТР512	buc	1,0000	5 325,5900	5 325,59
					288,0000	288,00
38	Tsh91A	Горка детская ракета РТР132-Т1	buc	1,0000	5 325,5900	5 325,59
					288,0000	288,00
39	Tsh91A	Тренажёр РТР512	buc	1,0000	8 925,5900	8 925,59
					288,0000	288,00
		TOTAL Forme mici arhitecturale				88 636,49
		Inclusiv salariul				8 408,00
40	Tsh108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat.	buc	30,0000	2,3750	71,25
					0,0000	0,00
41	Tsh226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m.	100 buc	0,8000	32,0000	25,60
					32,0000	25,60
42	Tsh27B	Udarea plantatiilor cu galeata.	m3	7,5000	189,6100	1 422,08
					170,8000	1 281,00
43	Tsh110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы).	buc	0,4000	11,6000	4,64
					11,6000	4,64
44	Tsh24A	Plantari arbusti fara balot.	buc	50,0000	14,4380	721,90
					14,4000	720,00
45	Tsh182A	Plantarea butasilor de conifere in sol (Посадка саженцев хвойных пород в грунт).	100 buc	0,2000	52,0000	10,40
					52,0000	10,40

Total manopera (ore)	846,4085
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		226 840,61
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	7 617,68
Total		234 458,29
Cheltuieli de transport	5,0000%	9 629,49
Total		244 087,77
Cheltuieli de regie	8,0000%	19 527,02
Total		263 614,79
Beneficiu de deviz	3,0000%	7 908,44

Total General fara TVA	271 523,24
TVA (20%)	54 304,65
TOTAL GENERAL	325 827,89
Inclusiv salariul	33 856,34

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)